
Digitální podnik
Název projektu:

Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3

Registrační číslo projektu:

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_024/0016934

KA5 – Rozvoj 
metodické spolupráce 

týmu Národního a 
krajských manažerů

14.6. 2022

* Účastí na vzdělávací akci souhlasíte se způsobem 
zpracování osobních údajů ze vzdělávací akce. Jedná se o 

osobní údaje typu jméno, příjmení, e-mail, organizace. 
Zpracování bude použito pro potřeby zajištění prezenční 

listiny a za účelem doložení podmínek projektu 
financovaného z OP VVV. Pravidla GDPR jsou také na webu 

Agentury CzechInvest. 



Podpora digitalizace firem

Digitální / virtuální podnik – finální informace

Petr Filipi (MPO)



Národní plán obnovy

Digitální podnik

Téměř 28 mld. Kč na podporu digitální

transformace. 

4 mld. Kč na digitální transformaci podniků.



Digitální podnik

OP PIK – září 2021

NPO – červen – září 2022 

OP TAK – 2024? 



Digitální podnik

Zvýšení digitální úrovně malých, 

středních a velkých podniků

prostřednictvím podpory nákupu

a zavádění pokročilých

nevýrobních digitálních

technologií, které pomohou ve

společnosti zajistit výrazný posun

v digitalizaci prostřednictvím

například podpory automatizace, 

digitalizace dat a efektivnějšího

propojení a řízení firemních

procesů.

0,5 mld. Kč 20-40%

dotace

Digitální podnik

2 dotační výzvy 

Virtuální podnik

alokace

1,5 mld. Kč 30-60%

dotacealokace



Digitální podnik Základní parametry

 Území – celá ČR kromě Prahy

 Dotace – 1 mil. Kč až 15 mil. Kč (30-60%)

 Velké podniky – vymezené regiony 
Čím se výzvy liší

Region NUTS2 Malý podnik Střední podnik Velký podnik 

Severozápad 60 % 50 % 40 % 

Severovýchod  50 % 40 % 30 % 

Střední Morava 50 % 40 % 30 % 

Moravskoslezsko 50 % 40 % 30 % 

Střední Čechy – Rakovník, Kladno, Mělník 45 % 35 % 0 % 

Jihozápad – Plzeň-sever, Tachov 45 % 35 % 0 % 

Střední Čechy – Mladá Boleslav, Beroun, 

Praha-západ, Praha-východ, Nymburk, 
Kolín, Příbram, Benešov, Kutná Hora 

40 % 30 % 0 % 

Jihozápad – Rokycany, Plzeň, Plzeň-jih, 
Domažlice, Klatovy, Písek, Tábor, 

Strakonice, České Budějovice, Jindřichův 
Hradec, Prachatice, Český Krumlov 

40 % 30 % 0 % 

Jihovýchod 40 % 30 % 0 % 

 



Virtuální podnik Základní parametry

 Území – celá ČR včetně Prahy

 Dotace – 0,5 mil. Kč až 5 mil. Kč (20-40%)

 Velké podniky – kdekoliv v ČR
Čím se výzvy liší

Region NUTS2 Malý podnik Střední podnik Velký podnik 

Celá ČR včetně Prahy 40 % 30 % 20 % 

 



Digitální podnik Vyhlášení a příjem žádostí

 9. června 2022 vyhlášení, 13. června – 13. září 2022 příjem  

(kolová výzva, možnost posunu v řádu dní)

Doba trvání projektu 

 Maximálně 2 roky – do 31. 8. 2024 

 Dvě etapy, vyplacení dotace po ukončení etapy / projektu 

Kdo může žádat

 Bez omezení oboru (kromě tzv. annexu)

 Včetně IT firem – digitalizace interních procesů, nástroje a 

infrastruktura pro vývoj

Základní informace



Digitální podnik Místo realizace projektu

 Maximálně 10 míst realizace (!!!)

 Vlastní zaměstnanci + přístup pro zákazníky

 Dotace dle místa s nejnižší mírou dotace 

Výběr dodavatele  

 ZZVZ – nad 50% dotace

 Pravidla pro výběr dodavatele – pod 50% dotace – veřejná 

zakázka pouze nad 4 mil. Kč, případně posudek soudního 

znalce

Osnova projektu 

 Značně zjednodušený podnikatelský záměr / studie 

proveditelnosti 

Důležité informace



Digitální podnik Digitalizace

 Posun v úrovni digitalizace procesů – nové funkcionality 

 80 / 20 – pokročilé vs. základní

Princip novosti 

 Nelze vzít stávající (on premise) náklady a zahrnout je 1:1 do 

dotace (ani přesunem do cloudu) 

 Musíme být vždy schopni popsat výrazný posun v úrovni 

digitalizace 

Na co nezapomenout:

Zvýšení digitální úrovně podniků

prostřednictvím nákupu a 

zavádění pokročilých

nevýrobních digitálních

technologií, které zajistí výrazný

posun v digitalizaci

prostřednictvím například

podpory automatizace, 

digitalizace dat a efektivnějšího

propojení a řízení firemních

procesů.



Digitální podnik Hmotný majetek (investice)

 ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě 

 Specializovaná koncová zařízení a periferie

 Logistické systémy

 Monitorovací systémy

 HW pro distanční přístup zaměstnanců do firemní sítě 

Nehmotný majetek (investice) 

 Pokročilý SW 

 Základní SW

Neinvestiční (de minimis) 

 Cloud 

 Ostatní drobný hmotný majetek

 Služby, školení (certifikace) 

Způsobilé výdaje aneb co lze 

financovat z dotace 



Způsobilé 

výdaje – DHM 

pokročilé

 Aktivní prvky sítě LAN

 Měřicí technika a nástroje pro LAN

 3D / VR / AR systémy a HW, plottery 

 Logistické technologie – RFID, QR, NFC

 Nevýrobní robotika – log. manipulátory

 Dohledové a přístupové systémy 

 Servery pro AI, HPC, blockchain apod.

 Mobilní HW – tablety apod. 



Způsobilé 

výdaje – DHM 

základní

 PC a NTB

 NAS, servery pro zálohování, databáze, 

poštovní a tiskový apod.

 Pasivní prvky LAN

 Záložní zdroje 

 HW a materiál pro LAN – racky, 

chráničky, PoE injektor panel, patch panel

 Přepravníky a HW skladu, aut. váhy apod.

 Mobilní HW – smartphone apod. 

 Ostatní HW – monitory, 2D tiskárny 



Způsobilé 

výdaje – DNM 

pokročilé

Způsobilé 

výdaje – DNM 

základní

 SW – ERP, CRM, MIS, WMS, APS, BIM, 

CDE, DCS a další – mimo cloud

 Základní SW – kancelářské balíky, OS, 

základní účetní programy nebo daňová 

evidence, SW typu Adobe Photoshop, 

Autodesk AutoCAD nebo Inventor apod., 

webové stránky a jednoduché eshopy

 Výzva GBER + de minimis – velké podniky maximálně 50% 

nákladů! 



Způsobilé 

výdaje –

de minimis  

pokročilé

Způsobilé 

výdaje –

de minimis  

základní

 SW v rámci cloudu – ERP, CRM, MIS, 

WMS, APS, BIM, CDE, DCS a další –

 Služby poradců, bezpečnostní audity

 Digitální dvojče firemních procesů

 Základní SW v rámci cloudu –

kancelářské balíky, základní účetní 

programy atd. 



Kontakt pro Vaše dotazy

email: digitalnipodnik@mpo.cz


